
e
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEF. (0387) 4255408 -. FAX: (0387) 4256449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

RES. C.D. Nº 242/99.

VISTO:

Salta, 14 de octubre de 1999

Expte. N" 8.398/99.

r

La presentación realizada por la Srta. Ester Battistelli Escuela Nº 4337, de la
Localidad de Cerrillos, mediante la cual solicita el dictado del Curso de Extensión "Ciencias
Naturales y el Laboratorio" a cargo de las Profesoras Bioq. Elsa Scaroni de Galván y Lic.
Maria Rita Martearena;

Que dicha presentación se haya enmarcada dentro de la Res. Rectoral Nº 760/80;

Que el Consejo Directivo en su Sesión Ordinaria del día 06/10/99, aprueba el
despacho de Comisión de Docencia e Investigación de fs. 24 del presente Expte.;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1 º: Autorizar el dictado del Curso de Extensión sobre el tema "CIENCIAS
NATURALES Y EL LABORATORIO", a cargo de las Profesoras Bioq. Elsa Scaroni de
Galván y Lic. Maria Rita Martearena, cuyas características, requisitos y demás normas
establecidas en la Resolución Nº 760/80 se explicitan en el Anexo I y que a tales efectos
forma parte de la presente.

ARTICULO 2°: Establecer que una vez finalizado el curso, el Director responsable elevará
el listado de los promovidos a los efectos de la expedición de los respectivos certificados, los
cuales serán emitidos por esta Unidad Académica, en un todo de acuerdo a lo normado en la
Res. Nº 760/80.

ARTICULO 3°: Hágase saber a los interesados, al Departamento de Química y a la Sra.
Directora de la Escuela Nº 4337, de la Localidad de Cerrillos. Cumplido. RESÉRVESE.

FAC. CS.
EXACTAS

/NMA
rgg
1 i.roo Llc. VERONICA A. JAV DE ARROYO

SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Ciencias Exactas

Ms~ LIDl~ARRA
DECANO

Facultad de Ciencias Exacta°



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Mso. llOIAfi::,BARRA
DECANO

F,acultad de Ciencias Exactas

ANEXO I-- RES, N" 242/99

1 I• 1/f'AO~DE ARROYO
;' 7¿ARIA ACADEMICA
Facu:tad ce Ciencias Exactas-

FAC. es:=¡
EXACTA[erre

t

NMA
rgg
i"

De Asistencia: Se entregará a los participantes que cumplan con el 80% de asistencia.

CUPO: 30 docentes.

LUGAR DE DICTADO E INSCRIPCIONES: Escuela Nº 4337, María Magdalena
Goyechea de Güemes de la Localidad de Cerrillos.

TIPO DE CURSO: De Extensión

NOMBRE DEL CURSO: "CIENCIAS NATURALES Y EL LABORATORIO".

OBJETIVOS: Orientar a los docentes de EGB en la organización del laboratorio de
Ciencias Naturales. Capacitar en el uso y manejo del material de laboratorio previsto por el
Programa Nacional de Equipamiento Educativo del Ministerio de Educación de la Nación.
Concientizar a los docentes sobre el cuidado del material y las medidas de seguridad en el
laboratorio.

CONTENIDO SINTETICO: Importancia del laboratorio en Ciencias Naturales.
Organización de un laboratorio. Ubicación y organización de un droguero. Medidas
generales de seguridad. Primeros auxilios en casos de accidentes. Conocimiento y uso del
material de laboratorio. Recomendaciones para el trabajo en laboratorio. Técnicas de uso
común para la realización de prácticos sencillos.

DIRECTORRESPONSABLE: Bioq. Elsa Scaroni de Galván.

DOCENTES DEL CURSO: Bioq. Elsa Scaroni de Galván y Lic. Maria Rita Martearena.

DESTINADO A: Docentes de los tres Niveles de E.G.B.

FECHA: del 29 de octubre al 05 de noviembre de 1.999.

HORAS TOTALES DEL CURSO: 12 horas reloj.

CERTIFICADOS:

TELEF. (0387) 4255408 - FAX: (0387) 4255449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)


